nons p' gale u' guttulis. p'xima pars gurgulio
nis qua cibis et potio denotatur. qua sapor cibi
et potus discernit. qua fruimur cibis. i. utimur
et uescimur. et eadem nutra et rumen. Sed nam
in bestia. nutra ul' frumentum in homine. ita uule hu
guco. Sed in grec d'. Gurguris e' p'mu rumen fru
mentu. a frumentu ul' (men quoq' summum
fruor d' h' frumentu ti. q' p'p'um est ad frumentu
d' u. vnde frumentosus sa sum. plenus et abundans
frumento. et frumentor aris. i. frumentu colligere
Fruor ens istu tu. et ctu cu. fruitum tu p'bat
fruiturus a v'm. fructu tu p'bat fructus us ui. fru
or et u'or d'nt. tu quia fruimur rebus quibus u
timur ppter illas. sed utimur illis quibus utimur
aper nos. Est enim re aliqua frui ei inherere ip
se. et eam diligere. fruimur ergo deo. utimur mu
ndo et creaturis in eo. Vnde aug. Utendu est h' mil
do non fruendu ut inuisibilis dei p' ea que facta
sunt intellectu conspicantur. i. ut de temporalibus e
terna capiantur. Item fruinius quodammodo celesti
bus uitutibus scientia. utimur mundanis diuiciis
cibis uestibus et similibus. fungimur autem of
ficio. Vnde nota q' frui aliquo d' duplicitet. aut
sicut obiecto. et hoc mo solo deo fruendu est. q'a
ad bonitatem solius dei ordinatus tota bonitas
vnisi. sicut bonu' totius exercitus ad bonu' du
cis. ut d' in xj metaphysice. Alio mo sicut habi
tu eliciente actum fruicōnis. et hoc modo beatitu
dine creata. et caritate fruenduz est. Tercio modo
fruimur aliquo sicut instrumento fruicōnis. et h' modo
fruimur potentia cuius fruicō e' actus. fru
or componit confruor nis. i. simul frui. Itē defru
or nis. i. ualde frui. ul' a fruicōne cessare. Item per
fruor ens. i. p'fecte frui. fruor et eius composita
omnia sunt deponentia. Et faciunt supinu in frui
tu ul' fructu. h' frequentius in fructu. vnde ampli
us inueniunt ista p'cipia in usu. scilicet fructus et
fruiturus q' ista se' fructus et fructuus. hec eni;
in usu deficit. sicut supina a quibus descendunt
A fru' genito de fru' addita o formatu hec
Frustra adubium (fruicō de qua uide in dos
qualitatibus. i. in cassum. sine causa. sine effectu. vñ
frustror aris deponens. Olim tamen fuit commune
.i. fallere decipere. vñ frustatus d' laboris fruc
tu euacuatus. illesus. Et scribitur frustra et frus
tror p' r in p'ma et in secunda sillaba. Sed frusta
nomen pluralis nū nō habet r in ultima sillaba
Frustulum li dimi penul' cor' p'um frustum.
Frustum ti sine r in ultima sillaba d' a frumento
et est frustum p'cula carnis ul' panis. quia capi
atur a frumente. vnde frusto as aut in frusta diu
nere. frusta facē. vñ frustatum adubiu diu' uel
Fruitex in frutex est. (pticulatum
Fruitex. a fruor ens ul' fruge d' h' frutex ticas
.i. densitas u'gulau ul' p'ua arboru ul' spinau. q'
autem d' frutex quasi fronde terram tegens. et h' est
est. vnde hoc frutectu ni per et in ultima sillaba lo
cus ubi frutescunt. Jerem xj. Et combusta
sunt frutesca eius. Et scribitur frutex p' r solam.
Cor' eni fru. vñ ouid de arte. li iij. Turpe pecus mu
tiluz turpis sine gramine campus. Et sine fronde
frutex et sine crine caput. Item in h' epy. Odon
fuit apparent fruticos in u'rice ran.
Frunctor. a frutex derivatur fruticosus a v'm. i.
spinosus. plenus fruticibus. et fruticor aris. i. fru
ticos similitate. multiplicari abundare possimare. cres

cere ad modum fruticum. Et corripit ti. Juuenal
Sed fruicante pilo neglecta et squalida cura.
Frux u[er] fruges q[ui] se gen[us] est. si ntūs deficit in
usu. Et scias q[uod] segetes dicūtur dū seminan[ti] a se
tirois. menses dū colligunt[ur]. a meto tis. fruges dū
fuerūt. a fruendo. i. uescendo. Itēz fruges liquide
ta omnia que habent anstas. fruges u[er]o reliqua.
Fuco cas cuiu[er] care. i. colorare. lucū supponere
ubū actiuum. et d[icitur] a fucus sm bug. et inde
fucus tu tū. Et ut dicit pap[er]t. fucata depictinga tinc
ta. adulterio contaminata. facta. non uela. diuersi
coloris. fucare depingere mendacij subornare. et
Fucosus. osa osum producit fu. uide in fucus
id est superstitius fuco. et dicitur a fucus.
Fucus. a sagin quod ē comedere d[icitur] h[ab] fucus ci
maior ape. minor scabrone. q[ui] fugus. q[ui] alienos
labores edat. Non enīz mellificat. si aliaq[ue] mel co
medit. De quo u[er] gl[ori]a. Ignauii fucos pecus a pre
pibus arct. Et hinc h[ab] fucus ci genus herbe. vñ
ht quedam tinctura que similiter d[icitur] fucus. et p
quolibet colore materiali supposito d[icitur] fucus. qa
alienū mentitur colorem. Sap xiii. Rubicunduz
ficiens fucu colorem. Item fuko ponit[ur] quadam
similitudine. p deceptione que supponit[ur] ueritati
celante. Vnd boecius de consolac. Intelligo mul
tudi fudisti fu. tiplices fucos illius prodigi
dit pretentum de fundo fundis. Et producit fu.
Fugax. a fugio is d[icitur] h[ab] et h[ab] fugax cis af
fidius frequens in fugia. Et compatur cior simq[ue]
vnde fugaciter quis me adiubiū. et h[ab] fugacitas tis
Fugere penl proō est pretentū pfectū indicati
modi de fugio is. ut fugi isti fugerunt u[er] fugero
Item p[otest] esse modi infinitū ubi predicti. ut infi
nitō fugē. Et cor penl. Et ita in similibus dicat
Fugillator in fugillus est.
Fugilis h[ab] feru[er] cū quo extrahitur ignis d[icitur] pe
tra. Et uidetur denuan a fos quod ē ignis et ge
rois quasi fos gerens. i. ignem. vnde fugillo as
i. ignem de petra fugillo extrahē. vnde h[ab] fugil
lator onis. Et hinc p[otest] fugurā fugillatores dicūtur
Fugio is q[ui] fu vmbre demonū q[ui] ignē ferūt
ctū componit[ur] cu[er] ab et mutato b in u d[icitur] aufu
gio q[ui] longe fugē. Item circufugio is. Item con
fugio is. i. simul fugē. u[er] ad aliquē fugere causa
secundatis et auxiliū habendi. Item diffugio q[ui]
i. diuis modis u[er] in diuisas p[otes] fugere. Itē de
fugio is. i. ualde u[er] deorsu[er] fugē. de uno loco ad
aliū fugere causa habendi auxiliū. Profugio q[ui]
p[otest] alijs fugere. Profugio is. i. p[otest] fugē. Perfug
io is id est p[fecte] fugē. Item refugio is. i. iterum
u[er] retro fugē. u[er] ad alium fugere causa euadend
et habendi auxiliū. Item subrefugio is. i. recusa
re. rennē. Transfugio is. i. ultra aliū fugere. fugi
o is actiuū ē. et habet significacionem contraria
sue uoci. In actiuā enī uoce significat passionem
in passiuā actionem. Item enim ē fugio te quod
fugor a te. et idēz est fugior a te quod fugio te
Item omnia eius composita sunt actiuā. Et nul
lus mirē si dicimus fugio q[ui] es actiuū. Nam
sic est. p[otest] dubio. Nam autoritas pris et eius sig
nificatione et constructio h[ab] p[rest]atur. Item fugio et
eius composita faciūt pretentū in fugi. et supinū
in fugitu. penl cor. ut fugi fugitū. Confugi confu
gitū. Et formāt[ur] pretentū a p[ri]ma p[er]sona p[ri]ntis indi
cāti modi remota o. ut fugio fugi. et supinū a

Prima persona p̄teriti addita tū. ut fugi fugitus. Itē omnia cor in p̄nti hanc sillabam fu. Vñ facetus Non facias opus quod fugit omnis homo. sed in p̄terito eam prod. Vñ quid. Hic mō iure fugit Fugitius a ū dī s̄ heri cur dic michi fugit a fuga ge. Et scias q̄ fugitius recte nemo dicit nisi qui dñm fugit. Nam si parvus puer a nutrīce aut a scola discesserit fugitius non est. Fugito tas frē potest esse huius ubi fugio is et huius ubi fugo as. ut fugito. i. frequenter fugio. ul̄ frequenter fugor. Et corripit q̄ fugito. Fugo as aui. i. expellē. in fugam coniitare. fugo componitur a fugo as a se longe fugare. ex ab et fugo. et mutat b in u. Item confugo as. i. simul fugare. Item defugo as. i. de uno loco ad alii ul̄ ualde fugare. Item effugo as. i. ex fuga re. ab ex et fugo. Et mutat x in f. Item perfugo as. i. pfecte fugare. Item pfugo as p̄ alijs fuga re. Item refugo as. i. repellē. fugo et omnia eius composita sunt actua. Et cor hanc sillabam fū. sicut et fuga ge. a qua deriuat. fuga autē a fugi o dicatur. Birna. Nil poterit timido tu tuus esse fuga. Victor quippe fugat. uictus ab hoste fugit. Fulcimen mis neu ge. i. sustentamentū. firmamentū auxilium. Et prod pñl in nō. s̄ in genitō fulcimentum ti. et s̄ fulcimen dī. Ceam cor vnde exponit̄ sicut fulcimen. et s̄ pbatur. quia fulcio facit fulcui. Nam nomina in mentū desinētia a ūbis uenientia solent formari a p̄terito perfecto ui mutata in mentū. ut fulciū fulcimen. nutritiū nutritum. wide in fulcio fulas munire. firmare. adiuvare. Et facit preteritū fulsi pbatur p̄ hoc nomen fulcimentū. Nam nomina mari a p̄terito perfecto ui mutata in mentū. ut fulcui fulcimentū. Et in dī fultus ca tū. et fulcitus ponit̄ affulcio cis. confulcio is. effulcio is. pful compo sita sunt actua. Et faciunt preteritū in si. ul̄ in cui. ut fulsi fulcui. et supinū in ultū ul̄ itū. ut fultū ul̄ fulcū. affulcio affulsi ul̄ affulciū af fulcū ul̄ citū s̄ hūg. ul̄ sm ps. fulcio facit p̄teritū in si. et sup̄ in tū si mutato in tū. ut fulcio fulsi fultū. suffulcio is suffulsi suffultū et ita tenendū ē sm modernos licet aliquando in inveniatur fulcui fulcū. s̄ potius antiquitas ē ferentie causa. quia scilicet fulgeo facit eccl̄ fulsi. Sed dic q̄ fulgeo et fulcio hñt preteritū sc̄ fulsi s̄ in supino dñt. q̄ fulcio facit fultum. si fulgeo fulsum. vnde ūsus. fulcio dat fulsi fultū. dat ful geo fulsi. fulsum dissimili uoce supina genunt. Fulcitus in fulcio wide. Fulcū. A fulcio cis dī s̄ fulcū cri. p̄rie spon da huius pes lecti. quia fulcit lectum. Inuenit q̄nq̄ pro lecto. q̄nq̄ p̄ ornamento lecti. vnde fulcratus ta tū fulcū habens. et fulcio as fulcū lculū fāsum. et habet idem p̄teritū cū fulcio. s̄ in supi no dñt. ut dixi in fulcio cis. et ē fulgere idz q̄d resplendere. et q̄ splendor fent et p̄cutit oculos in tuentū ponit̄ fulgere pro ferire et p̄cutere. ful geo componit̄ p̄fulgeo es p̄ alijs fulgere. Reful

geo es. i. respindere. Suffulgeo es. i. pañ fulgere
Et ab his inchoatiis fulgesco. pfulgesco. Reful-
gesco. fulgeo et eius composita sunt neutria. Et
facit pteritum in si. et supinum in sum. Antiqui ei. i.
Fulgetra. a fulgeo uel ful (dixerunt fulgo gis-
gens et etia. i. fulgor etre. hoc grece dicitur casma
uulgo aeris partitus. Hoc etiam dicitur proprie-
splendor ignis. uide in fulmen.
Fulgetum ti. i. fulgor a fulgeo es. Et prodi ge.
Fulgidus. a fulgeo es. dñ fulgidus da dum. i.
splendidus. Et compatur dior simus. Vnde fulgi-
de dius me adiubii. et h fulgiditas tatis. et fulgi-
do as. i. fulgidum facere. fulgidus componit pful-
gidus pfulgidus abo. p ualde fulgidus. et cor. q.
Fulgor oris mas ge. i. splendor. Et derivatur
a fulgeo eo. Vnde in euang. heut lucina fulgoris
illuminabit te. Et prodi pntl in gto. uide ec in ful.
Fulgorus. a fulgor oris dñ fulgorus a. (men-
vn. i. splendidus. Et hinc fulgoro as. i. splendore
p compone. pfulgorus a ii. i. splendidus. Et p
Fulgoratus a ii in fulgoro as. uide. (pdcā go
Fulguro as. a fulgur dñ fulguro ras. i. fulgere
uel fulgure pcutere. et fm hoc est translatum. Et
hinc fulgoratus ta ta tū. i. fulgidus uel fulgure p-
cussus. Et nota q fulguro as. et fulmino as fm
q sunt uba excepte accōnis neutra sunt. Et ppe
non habent nisi tercias psonas. et fm h fulmina-
re uel fulgurare ē fulmina uel fulgura mittē. rīs
latine tamen accepta ad homines actua sunt. i.
fulgure uel fulmine aliquo quasi fulmine aliquē
ferire. Et fm hanc significacōne cuiusq attribu-
ant sunt actua. et eoz composita similiter. ful-
gorare p splendore neutu ē. Et cor. q. Et inde in
ps ubi dñ fulgura et coruscacōne. dicit glo. ful-
gura uel fulgora uel chorusca. i. clarifica. chorusca
Fulgas. a cōnes. i. miracula fac crebrescere
Fulgeo es dñ h fulgas. uel h fulgur uris. vñ
fulguras a vn si ppe dñ fulgus q tangit fulgur
q incendit et urit fulmen q findit. uide in fulme
Fulica. a fuligo gnis deniat. hoc fulica ce uel
fulex icis. i. quedā autis. uel fulica dñ quasi fuliga
q caro eius leporina sapiat. Legos enim grecē le-
pos dñ latne. vnde et apud grecos lagos uocat.
et h ē autis stagnensis. i. in stagnis et paludibus
morans. hec habet nidū in medio aqua uel in pa-
tris quas aqua circūnat maritima. q semper delca-
tur pflido. quod dñ pflenserit mari. cōmocōne
fugens in uado ludit fm ysid. Et cor. h. Alexan-
der. sū fulicis upupis quo potuit excelsa uolādo.
Fuligino ginas penl cor in fuligo exponitur.
Fuligo. a humus dñ h fuligo mis. i. nigrē il-
la que pendet de trabibus. et fit ab igne. q autē
dñ fuligo quasi fumo ligata etymologia est. Et
inde fuliginous a vn. i. niger uel dñ fuligine exis-
tens. uel ad fuligine ptingens. Item a fuligine fu-
liginatus ta tum. i. fuligine denigratus. quod p
esse ptingi. et fuliginosus sa sum plenus fuligi-
ne. et fuligino nas. i. denigre et ppe fuligine. et
prodi fuligo pntl nn. si cor. pntl genit. Juvenalis
Ille supercilium madida fuligine tintct. obliquo pro-
Fulina. a fumus h fulina no. i. co ducit acu-
quina. vnde h fulinarius nj. i. cocus. et fulinarius
a vn. et fulino nas. i. coquinare. Et producit li.
Fullo. a fulgeo es dñ h fullo onis. qui pānos
parat et excandidat. et eos fulgere facit. Et inde
fullo as aui. i. pulchriare decolorare uel lo-

uiter tangere. Et componit affullo as. i. luxta
fullare. uel ualde tangere leuiter si hug. Pap̄ ecia
dicit. fullio lauandarius decorator. Et prodi penl
Fulmen. a fulgeo es dñ h genit fullo onis
fulmen mis. vnde fulmineus a vn. Et scias q si
opinionē hug. qn duo uel tres uel plures uenti in
aere intercipiunt nubem aliquā eam constringunt
et colidunt. et ex illa collisione fit sonus in aero.
et procreatur ignis. sonus ille ppe dñ tonitruū
quasi tonus. i. sonus terrens. q terreat. Splendor
illius ignis ppe dñ fulgera. uel fulgor ignis ille
sine iaculū ex eo factū. uel iactus illius iaculi ppe
dñ fulgis uel fulgur uel fulmen. a fulgendo. i. fe-
riendo uel pcutiendo. si ppe dñ fulgor q incendit
et urit. fulgus quia tangit. fulmen q findit. Sūt
enī tria genit fulminis. vñ quod afflat et tan-
git ita q n̄ urit. secundū qd urit. terciū qd findit.
et iō cū tribz radijs pingit fulm. hinc et trifidā fla-
mā dñ habere. qnq tamen omnia nomina p̄dic-
ta confunduntur. et dñ ē nomina vnius et e
iudem rei. si tonitruū dñ q suo sono terreat. ful-
gera. uel fulgur uel fulgor quia fulgeat. fulgus q
tangat. fulgur q urat. fulmen q findat. Ex pre-
dictis part p ante fit sonus q ignis. tamen citi-
us et ante uidemus igne p audiamus sonū. h
quoniam. quare h contingat. Ad hoc dicitur quidaz
q h ideo contingit. q uelocior ē oculus ad uide-
dum q auris ad audiendum. radius enim ab o-
culo exiens in ictu ipsius oculi repedit in re re-
motissima. vnde oculus excitat et uisu rem illā
statim pcpit. si sonus nisi pmo ueniat ad aurez
et eam pcutiat auditu non pcpit. qd ergo so-
nus ille ualde ē remotus sensui ad aurez actedēs
et eam pcutiens tarde auditu pcpit. frater nō
albertus dicit. qd hoc ideo contingit. q uisu ē for-
malior q sit auditus. et ideo nobilior est. Simi-
liter obiectū uisu est in aere. non sicut in mate-
ria tantu. et deferente sine uia. h ē in eo sicut in
spūali esse quod est spūicū. et fm esse spūale h
est intencōne ipsa forma ē uisibilis. si non est
ita de obiecto aliorū sensui. Id enim quod ē in a-
ere fm actōnem lucis h est uisibile. si illud quod
lux abstrahit et ponit in aere h est nō forma rei
si intencō forme. Et ideo aer non ē albus uel ni-
ger uel alia forma informatus quando in eo ē ui-
sibile. qd non est in eo nisi fm intencōne forma
et non fm ē forme quod habet in materia. et
ideo motus eius p aerem ē subito et nō in tem-
pore. si sonus fm suū ē est in aere. et aer ē in
materia eius. qd uerū ē soni non ē nisi in aere.
licet intentio et non ē soni recipiāt in aure. et
ideo motus soni p aerem non ē subito si successi-
us et in tempore. Et ideo pcepit uisu in tonitru
est ante pcepit auditus. et ideo citius uide
fulmen qd audiatur tonitrus licet si esse tonitrus
sit ante fulgur qd tonitrus ē in ipsa scissione uel
ruptura nubis. et fulgur ē illuminacō ignis q ap-
paret nube iam scissa uel rupta. Ventus enim di-
rumpit nubem cū impetu et uelocitate. et inflam-
mat ignem exagitacōne eius in nube. et tunc mi-
cat ignis. Huius autē aptū dant exemplū auicē-
na et algazel de muliere lauante pannos eminus
ultra flumū latū. pcessura enim quā dat sup pā
nū uidetur et nō audīt sonus quē dedit nisi post
tempus interpositū. Prerera si aliquis aliquātu-
lū remotus cū securi pcutiat arborem uel alium. u.

cet post percussionem subleuet securim. tamen prius uiderimus securim eleuataam qd audimus sonu precedingis percusionis. uide etiam in tomis. **F**ulmino. a fulmē dī fulmino as. pñl cor et ē ubū neutrum. et aliquā actuum. uide in fulguro. **F**ulsi ē pteritum de fulcio cis. et de fulgeo ges. **F**ultus fulca fultum in fulcio filios uide. **F**ulueo fulues in fuluis exponitur. **F**uluis. a fulgeo es dī fuluis ua iiii. rubens abquantulū uel cū nigro rubens. Et compaq̄ ful uior simus. unde fulue vius sime adiūbiū. et hec fuluedo dinis. et fulue uerū uis esse ul fieri fuluiū. **F**umarium nū est ca. Vnde fuluesco cis incho minus per quē exit fumus. et deriuat a fumus. **F**umco. a fumo as dī fumco es mi. i. esse ul fieri fumosum ul fumū emittere. Et hinc fumes. **F**umidus. a fu co cis inchoatiū. et pro dī fumidus da dī. Et compaq̄. unde hī fumidi cas tatis. Et fumido as fumidū facere infumare. **F**umigo. a fumigo as. infumare.. Et componit affumigo as. Infumigo as. pfumigo as. suffumigo as paq ul ab inferiori p̄e fumigare. fumigo et elus co posita actua sunt. Et corri mi. et in fumigabun. **F**umo as aui. bus da dū similis fumiganti are. i. fumo implere. ul fumū emittē. et deriuat a fumus. fumo componit infumo as. i. intro fumare. Item refumo mas iteq̄ fumare. Item suffumo as. i. paq ul subtus fumare. ex sub et fumo mutata b in f. fumo mas. p fumū emittē neutrū est. Et composita ab eo fm hanc significacionem neutria sunt. Item fumo mas pro fumo implere et eius composita fm hanc significacionem actia sunt. Et producent hanc fillabam fu. Physiolog. De oī pilis eius fia sub domate fumus. **F**umulus hī diminutum parvus fumus. **F**umus mi dī qī fos means. et ē ethymologia et hinc fumosus sa sum plenus fumo. Et compa ratur sior sinus. Vnde hī fumositas fumositatis. **F**unalis. a funis dī. hī et hī finalis et hī le yti nens ad funē. Et hī finale lis idem qd funis. Et funale licinus ad candela facienda. Vnde et sepe ponit p candela. Et dicuntur funalia licini a funi bus inter ceram quos ante usum papiri cera cir cumdarios habuere maiores. uide in funis. **F**unambulus li penultima cor. ē ille qui super funem ambulat. et componit a funis et ambulo. **F**uctorium. i. transitorium secundum papiam. **F**unctus. a fungor genis dī functus et tu idem quod illius. hinc functi quoddā genus ciuiū q̄ fū gebant officio et honore aliquo. Item a fungor. **F**unda de dī a fundendis la. hī functio onis pīdibus. q̄ ex ea lapides fundant. i. mittant vñ a fundo dī dī. Item inueniē hī funda de genus pīscatorij retis. q̄ in fundū mittatur. Idez et iacu lū. a iacio. Et tunc deriuatur funda a fundus di. **F**undamentū nī dī a fundo as. dictū sic quia sit fundus domui. et ē ethy. Idem et cementū. q̄a ce. **F**undanus nī rusticus. so crasso lapide surgat qui fundos colit. et dī a fundus. Et producit da. **F**undibalarius nī in fundibalum exponitur. **F**undibalista in fundibalum est. **F**undibalū hī machina bellica. unde possunt dī si fundibalarij qui talibus machinis pīsunt. et ui totur componi a funda et balin quod ē iacē uel emittere. Vnde dī in pīmo li machab. c vj. Et sta

tuit illic balistas et machinas et ignis iacula et tormenta ad lapides iactando. et spicula et scor piros ad mittendas sagittas et fundibala. Item hī hī a funda et balin componit hī fundibalus hī et hī fundibalarius vīj. et hī et hī fundibalista te. in eod sensu. cū funda iaciens et emittens et cor. **F**undibula le. i. funda. deriuat a funda. **F**undiro. a fundatu ultimo sup de fundo das. daui datū tu. a mutato in I breuem et u in o fit fundito as. i. frequenter fundo. Similiter rogiō as format a rogiō. et sic fundito. i. frequenter fundo. ubū frequentatiū a fundo dis. Itē potest fundito esse fre a fundo dis. Et formaē tūc a fundo secunda pīsona remota s et addita to. et hinc fundito as frequenter fundere. Vnde plantus in amphitōne. Cum cruciatu tuo ista ubā funditas. **F**unditor oris qui cū funda iacit. et dī a funda. **F**undo as aui are atū cū funda. **F**undo. Et cor di iacere ul in funda lapidez mittere causa pījōndi et tūc deriuat a funda de. Item fundo as aui are. i. fundamentū facere. et dī a fundus di. tūc enī fundat domus cū eius fundamētū fit quod domi est fundus. unde hī fundamen inis. quod pō da. **F**undo dis fudi fūsum. i. spargere. emittē. fuga re. fundo componit confuso is cōmīscere. ul confū rare cōuincere argē. Item circūfundō is. Itez dif fundo is. i. diuīsis modis fundere ul extēdere di latare. Effundo dis extra fundere ul ex rotō. Itē infundo dis intō fundere ul immittē. Perfundō is. Profundō is. pcul fundere et dispergere dissipare. Item offundo is. i. circa fundere ul circūfundē. Refundō is. Suffundo is. i. paq ul subtus fundere. Transfundō is. i. ultra fundere. fundo et eius composita sunt actua. Et faciūt pteritū in fudi et su pinū in fūsum. Et ita abiſciunt n in pterito et in supino. Nam ut dicit pī in x li. ubi agit de supū ubiq̄ tercie coniuḡ desinentiū in do. Illud sciendū est q̄ ubā n ante do habentia que amittunt n in pterito. amittūt eande in supino et geminant s si sit pñl brevis in pterito. ut fundo di fissuz. Sāto scidi scissum. Sin uero prod vnam s habet. ut fundo di fūsum. composita uo simplicū termina. **F**undula le dimi. pīua funda. **F**undulus. a fundus dī fundulus li dimi. Item fundulus dī quidā pīscis pīus q̄ fundo adhēre. **F**undus. a fundo dis dī hī fundus di et p fundo aqua et p agro. et pīo pro allodio. q̄ fundat aquas ul opes et diuīcias. Et dī fundus tam in ciuitate q̄ extra. unde fundus dī urbanū edificū et rusticū. hī hī. Multi camen dicunt q̄ p fundo aque dī hī fundum. hī p agro hī fundus. unde dicit pāp. fundi sunt possessiones agri campi p dia uīc. fundū pīma pī aqua. Item in grec dīcē. Dicē allodiū fundus fundū maris pīmū. Item uīsus. fundus fundit opes diffūdit funda lapillos fundū cū tenui murmure fūmoit aquas. Et dicit hī. fundus dīcē ē q̄ in eo fundēt et stabilitat matrimonii. michi autem uidez q̄ fundus pro agro sit mal ge. hī p fundo aqua dī hī fundū neu ore. et ec hī fundus pī dici. hī in neu ge magis est. **F**unebris in funus exponitur. **F**unero ras aui are. i. sepelire. officiare. ut ille funerat corpus. i. officiat corpus. scz facit exequiā funeris funerosa officia agit. Et deriuat a funus. Et cor ne. Item a funus funerosus sa sū ple nus. funeris. uel lucuīosus. ul pertinens ad funus.

Funesto funestas in sumis exponitur.
Fungor ens functus sum. i. uti. Et componitur defungor ens. i. deo sum a functione esse. unde q̄ moritur deo sum fit a functione uite. et defungi d̄ id ē mori. Item componit p̄ fungor ens. i. uti ul̄ destruē ul̄ definiū. unde p̄ functus ta tū. et hec p̄ functio. fungor et eius composita sunt deponen-
ta. Et faciūt sūp̄ in ch̄i. Nam ut dicit ps in gor-
deponentia mutant eam in ch̄i et faciūt supinum
ut fungor functū. Que d̄ā sit inter fungor et u-
Fungus. a fos quod est iḡ l̄tor dixi in fui-
mō d̄i h̄ fungi ḡ. q̄ fungi aridī ignē acceptus
concipliant et retineant et d̄i esca uulgo. q̄ sit fo-
mes ignis et nutrimentū. ul̄ dicūtur fungi a fū-
gor ens fm uocem. fm significacōnem a defun-
gor ens. q̄ ex eoq̄ genē quida sunt interempro-
ni vnde et defuncti dñr mortui. Vñ quid. Boleh
leti cā fuere tui. Inuenit̄ etiam fungi p̄ ueteri
Funiculus h̄ dñi. parvus funis. panno
Funis. a fos quod ē lux d̄i h̄ funis n̄s. q̄ fu-
nes an̄ usum papini olim in usu luminis fuerūt
Funis. a funis is. circūdati cera. et prodi
fū d̄i h̄ funis cadari. sic dictum a timbus ac-
tensis. i. candelis. qd̄ ante rezetū ante papin uisu
cerā circūferebant. vnde funericus a v̄m et funes-
tus ta tū. et hic et h̄ funebri et hoc b̄c. omnia
in eodem sensu. sc̄ luctuosus mortalis. Tamen dif-
feuit fm p̄prietatem. q̄ funebre est luctuosus. et
funerū quod ex funere constat. uel quod ad fu-
nis p̄tinet. funestū uero quod sumē est inq̄natū.
vnde funesto as. i. funē inq̄nari. Et ponit̄ simili-
citer p̄ inquinare. Que autē sit dr̄na inter funis
et cadauer et quedā alia dixi in cadauer. Et sci-
as q̄ funebri cō p̄nl̄ naturaliter. Vnde oracius
in epy. Ha tristes inimicis. et sumē bellū sup-
Funisculū h̄ dñi. p̄num ianis. ple genuit
Fuo is ic ranci h̄c ranci ranci fuisse fuendi
fuendo fuendū futū futū fuens et futurus. i. estē
Et est mō defectiū. tantū enim p̄teritū tempus
et que formatur a p̄terito sunt in usu. Inuenit̄
tamen quandoq̄ h̄ ubū in alijs tempib⁹ fm an-
tiquos. Et q̄ suo et sum sunt eiusdem significati-
onis. Et sum caret p̄terito. et p̄teritū huius scribi
suo non haber presens in usu iteo sum es est ac
cepit illud p̄teritū mutuo. et ita ex sum es est et
ex hoc p̄terito fui factū est quasi vñi ubū. Et
cū sum es est habeat duo p̄cipia. sci; ens et fu-
turo. ens formaē a sum es est. futuros a fui. q̄
p̄ mediu h̄ q̄ fuit erat ubū integrum faciebat
lupinū furum tu. et hinc addic̄ta n̄s fit futurus
Fur. a fumuo d̄i h̄ et h̄ fur furi ge cō. quia
noctis uitit̄ tempe. p̄pe quidem est fur qui de
nocte uadit et perodiō domos. Latro qui latet in
siluis et expoliat transiunt̄. Vnde illud. fur la-
tet in furmo latro se fert obuius ultio. Et p̄d̄ fu
in genitō. vnde orac̄ in epy. Et dñm fallit et p̄
Furibula q̄ numeri plu. sunt furibus ergo
rabis ge neu. i. tenebie. q̄ furans nobis uisum et
discrecōnem reū. Et d̄i a fur. Et cor̄ penultimā
Furca et componit̄ a fur et cilico eo. Inde fur-
ca q̄ fures ibi cillen̄. i. mouen̄. et habet minus
pene q̄ crux. q̄ statim strangulat et interficit. Itē
furca est quoddā instrumentū rusticorum. et fm h̄
componit̄ a frumentū et cilico. q̄ cū eo mouet̄ ipm̄
in area. ul̄ furca componit̄ a fero fers et caput in
d̄i furca quasi ferens caput. q̄ antiqui solebat de

fure capita occisoq̄ hominū in ea. Inuenit̄ ecia;
furca translatiue p̄ quadā uiolentia. Vnde orac̄
in epy. naturā expellos furca tamen usq; recurs;
A furca dicitur furcatus et tum. Quod componi-
tur bifurcatus ata atum. trifurcatus cata catum.
Furcatus uide in furca furce.
Furcella le diminutivum parua furca.
Furcelles. fur componit̄ cū cilico. et d̄i hec fu-
celles h̄ p̄ne furce ille ubi suspendunt̄ fures et
Furcifer a v̄m penl̄ latrones. q̄ ibi cillen̄.
cor̄. i. ferens furcam. Et componit̄ a furca et fero
furcifer edā dicebat̄ olim qui ob leue delictū co-
gebatur a dominis ignominie magis q̄ suplōij
causa furca circa uā fere. pdicans peccatū suum
et monere ceteros ne quid simile peccarent. furci
fur etiam dicebat̄ homicida dampnatus ad fur-
cā. uel qui dignus erat furca. q̄ consuetudo erat
olim dampnatos sua patibula portare ad locum
suspensionis. sicut leḡ xpm̄ dñm m̄ fecisse.
Furcillo. a furcellis deniq̄ furcillo as. i. suspen-
dere ul̄ concutere. Et componit̄ cū ad et d̄i affur-
cillo as ualte ul̄ iuxta ul̄ ad suspendē ul̄ cōcute
Furcula furcile diminutivum parua furca.
Furfur. a fure ul̄ farina d̄i h̄ furfur no. i. bran-
no. quia eorū purgamentū est. ul̄ d̄i a furor aris
q̄ ab eo minutior farina subtrahat̄ et furetur. et
ē mas ge. Et hinc furfur uis quedā auis q̄ non
pascitur nisi furfure. et h̄ eadem d̄i furfuro onis
Item a furfure furfureus a v̄m. i. de furfuro fuis
Et inde fur simplex ē latro. h̄ fur geminatū id ē
furfur ē cibis porci. Vnde quidā. fur simplex la-
tro geminatū sit cibis apro. Item furfur est mas
ge licet quidā dixerint q̄ est neutri. contra quos
d̄i furfura qui dixit semper de furfure uixit.
Furia. a feno if d̄i h̄ furia rie. q̄ fuit corda ho-
minū. et reddit ea cōmota. vnde h̄ et h̄ furial et
h̄ le. vnde furialiter adūbiū. et h̄ furialitas tatis
et furiosus a v̄m. et furatus ta tū. Sed furiosus
ē qui ntu furia fertur. et ab eo furor nunq̄ re-
cedit. furiosus qui fuit ex causa. Et furiosus co-
patur. vñ furiosē siuḡ sime adūbiū. et h̄ furiosi
Furibundus furibunda furi. tas furiositatē
bundum id ē similis furent̄. Et d̄i a furio furi.
Furio. a furia d̄i furio is ubū neutrū et absolu-
tū. Reḡ j c xxi. introduxisti istū ut furet me p̄
sente. Et ut uult p̄o p̄ma p̄sona se; furo ul̄ furio
non est multū in usu. Et caret p̄terito et supino.
h̄ mutuā tam p̄teritū q̄ supinū ab insano n̄s.
quod ē eiusdem significacōnem cū illo. et facit insa-
nij insanitū. Sed uilius tamen finxit p̄teritū furi-
ui a furio. si non sequiuimus eum in hoc. uide in ē
no et hinc h̄ furor oris. furo ul̄ furio si quoq̄da;
componit̄ defuro is ul̄ defurio is. ualte furē. uel
a fure ore cessare. Diffuro is ul̄ diffurio is. diu si
modis fure. Prefuro ul̄ pfuro is. i. ante furē. ul̄
pre alijs fure. Perfuro is ul̄ pfuro is. i. perfecte
ul̄ ualte furē. furo cū omnibus suis compositis
ē neutrū. Et cor̄ fu. Q̄ autem d̄i furo q̄ fui ruo
eth̄ mol̄ est. Et cor̄ p̄mam fuius ubū. h̄ fureis no-
men eam prod̄. Vñ uisus. Cur insane fureis nō le-
Furiosus in furia uide. cor̄ cimine fureis
Furio furas in furmis exponit̄.
Furulus furuli diminutivum p̄nis furmus.
Furmus ni mas gen̄ d̄i a furfure. q̄ panis ex
eo factus ibi coquitur. ul̄ d̄i a fos quod ē ignis.
vnde furmus quāb̄ fos uana. vnde furmarius a ū

ad furnū p̄tinens. et hic furnarius. et h̄ furnaria. qui ul̄ que custodit furnū. et furno nas. i. in fur nū mittē ul̄ in furno coquere. Et componit̄ cum de et d̄i defurno nas. a furno extrahē. Item cū in et d̄i infurno nas. i. in furnum mittere uel in eo coquere. Et est actm̄ cū omnibus suis compositis Euro ris ul̄ furio ris dicitur. uide in furio ris. Euro onis mas ge quoddā animal. et d̄i a fur nū. tenebroso enim et occulto cuniculos effo. Furor aris a (dit. et ejat p̄dam quā inuenit̄ his sum uerbū deponens. et d̄i a fur. Et prō fu si furor nomen corī p̄m̄. Vnde usq. Et in cor de furor socio regmina furor. Hic p̄t q̄ri. An licet alicui furan̄ ppter necessitatem. Ad hoc di eo q̄ ea que sunt iuriū humani non p̄nit derogari iuriū naturali. ul̄ iuriū diuino. s̄m autē naturalē ordinē ex diuina p̄uidentia institutū res inferiores sunt ordinate ad h̄ q̄ ex eis subueniatur hominū necessitati. et ideo p̄ reū diuisionē et appro p̄acōnem ex iure humano p̄cedentem non impec ditur q̄n hominū necessitati sit subueniendū ex huīusmodi rebus. et ideo res quas abqui supab undanter habent ex naturali iure debent paupe nū sustentacōni. Vnde amb̄ dicit. et habetur in decretis dis. xlviij. Esurientū panis ē quem tu deines. nudorū indumentū est quod tu reducis. nūse rōi redempcō et absoluō pecunia quā tu in terra defodis. Sed q̄ multi sunt necessitatē patientes. et non p̄t ex eadem re omnibus subueniri committitur arbitrio vniuersitatisq; dispensacō p̄priaq; reū. ut ex eis subueniat necessitatē patientib;. Si tamē adeo sit uagens et euidentē necessitas ut manifestū sit instanti necessitati de rebus occurritib; esse subueniendū. puta cū imminent persone p̄culū. et aliter subeniri non p̄t. tūc licet p̄t al quis ex rebus alienis sue necessitati subuenire siue manifeste suo occulte sublatib;. nec haber hoc p̄prie racōnem furtū uel rapine. q̄ p̄ talē extre mā necessitatem efficiē p̄pū illud quod quis ac cepit ad sustentandā p̄pā uitam. Similiter i ca su consimilis necessitatis. ec̄ p̄t aliquis occulte reū alienā accipē ut subueniat proximo sic indigenti nec credo sic aliena accipiente teneri ad restituōnē. si cū contingat ad pinguiorē fortunā deueniē Furtūlū tub diminutū paruum furtū. Furtū. a fur d̄i h̄ furtū ti. i. abiene rei iniurio do mino contrectacō. vñ furtū adūbiū. et furtū ual ual. et furtuosus sa sum. plenus furtū q̄ sepe cōmittit furtū. ul̄ quod pertinet ad furtū. furtuosus eam d̄i qui puḡt ubi n̄ces certa patur Euro nes. furnus na nū niger obscurus fus cus. Inde furnoo nes nū niger isti. i. migrare fuscum ul̄ obscurū esse ul̄ fieri. et hinc furnesco cib̄ inchoa. Burunculus h̄ diminutū parvus fur. Fusarius ri. a fusus si d̄i h̄ fusarius ri qui facit fusos. et fusarius a u quod ad fusum p̄met. Fusina ne ē quoddā instrumentū ferreū. et tridens. quo utuntur gladiatores ad se capiendū. Piscatores ad p̄scas capiendo. Coqui ad carnes capiendo. ul̄ extrahendas te caldaria uel lebete ul̄ de olla. Et corripit penultimā. Vnde in aurora dicit. Carbones carnes forceps ul̄ fusina tollit. Fusinula fusinule diminutū pua fusina. Fusco as aui are. i. obumib; demigare. obfuscare. vnde h̄ fuscator oris. Et hinc fuscarius a u quod fuscat ul̄ quod aptū ē ad fuscandū. et fus

cus ea cū. i. niger. fusco componit̄ confusco cas infuso as. obfusco as. fusco actū ē cū omnibus fusellus li dimi p̄uus fusus (suis compositis fusib;. a fundo dis d̄i h̄ et h̄ fusib; et h̄ le. q̄d cantū fundit̄ sicut ducile tantū quod malleo p̄ fusoni ri in quo ducitur fm p̄p et cor̄ si abiquid infundit̄. Et dicitur a fundo fundis. Fustigo. a fustis d̄i fustigo ḡs. ibū actiū. i. überare. q̄i fuste agere. ex quibus uidetur esse cō fustis. ahigo h̄ fustis. hu (positū. ul̄ sit etiā. ius fustis. i. palus ul̄ baculus ad uber. mū. et dicatur pali fustes. q̄i fixi stantes. q̄i fixi in fossa fusus. a fundo dis fudi fusum dicitur. (stent fusus sa sum. i. fugatus. p̄stratus. sparsus. Vñ h̄ fusio onis. et fusim adūbiū. Itē a fundo disbie fusus si. i. instrumentū filandi. q̄ p̄ cū fundatur quod netū est. Et componit̄ fusus fusi cu; dis et in. ut diffuso fas. et infuso fas. Et producit fu. Futilis. a futilis d̄i h̄ et h̄ futilis et h̄ le. q̄d cito et facile decurrit ul̄ decurriere p̄t. uel futilis quod nichil p̄t retinere. quemadmodū illud uas quod d̄i futilis. Vnde app̄e futilia dūr uasa illa fictilia q̄ cassa et rimosa non tenent ea que immittūt̄. Et hinc facta translacōne futilis d̄i homo manus superflius loquax qui nichil scit colare. nec audita p̄t retinere nec abscondere. et sic fm huḡ futil de riuatur a futilis uasa. Sed cū futilis cor̄ p̄n̄ ut nō mina in ilis desinentia a nominibus deriuata p̄n̄. ut a senex senilis. Deriuata a ubi; eam cor̄ ut uolo uolatib;. uidet̄ micti q̄ futilis deriuatu a ubi. Et h̄ dicit p̄c in iiiij li. Vnde dicit q̄ a futilis deriuēt̄ futilis. ab uror utilis. Et cor̄ p̄n̄. h̄ patet in hijs uisib; ḡc. futilis uas illud q̄d nulla receptō claudit̄. Sic homo futilis ē diuulgans futilio. a futilis d̄i futilio tis (omne quod audit̄ hui tire. i. uana loqui ul̄ funderē. Et componit̄ effutio tis tis. i. uana loqui. ul̄ ex toto funderē. Et prōd̄ futilis. Vnde oraē in poētia. Effutio leues futilis. a fundo is den (indigna tragedia uisus uat̄ h̄ futilis tis quoddā uas in templo nesciō ubi reponebat̄ quod de sacrificio restabat. non enim licet̄ cuī manu tangere ul̄ effundere. uas au te illud os habeat̄ ap̄li et latū. fudū uo acutissimū adeo q̄ instare n̄ poss̄. vnde stat̄ inclinabat̄ ita q̄ illud sacrificij q̄d intus erat effundebat̄ q̄ no licet̄ illud reseruari. vnde a fundendo futilis dicebatur. et hinc h̄ et h̄ futilis et h̄ le. fm huḡ. Vel fm pristianum a futilio tis d̄i futilis le. et hoc rec futilo. a futilis deriuat̄ (tis uidetur cū cor̄ p̄n̄ futilis as aui are. i. arguere. conuincere. confundere. reprehendere. Et componit̄ confuso as arguere cōuincere. Item refuto as aui are renuere recusare. Et dñdit futilis a futilis. quia qui futeat̄ ubi ul̄ ueba funderit. sicut illud fundebat̄ quod in futilis. i. in illo uale ponebat̄ futilis et eius composita sunt futilio. a futilis d̄i futilio (actiua. Et prōd̄ futilis uisit̄ p̄n̄. quod est uib; sat̄ cōmune p̄ quod iactua humani generis restauratur se; coire. Et dicitur a futilis. qui enim talē actū exercet aliquid fundit̄. Et cor̄ fu fm huguōnem futurus a vñ p̄t esse p̄cipiū de sum es ē. Et formatur a futili addita rus quod olim fuit sup de futilis is futili tu. uide in futilis is. Item p̄t esse p̄cipiū de futilis. ut dixi in futilis. Et si queris quomō dīnoscit̄ qñ est p̄cipiū de sum es est. et quando de futilis. Dico q̄ si futuris exponit̄ p

futurū de sum es est tūc est eius p̄ticipiū. ut sum
futurus ep̄us. i. eo ep̄us. Si autē exponat p̄ tu
futurū de ho fis sit est p̄ticipiū de ho fis. ut ego su
futurus miles. i. hā miles. Hic nota q̄ generalis
regula tradita est a p̄s Quemcūq̄ casum regit in
dicatus et quilibet modus eius gerundū supi
nū p̄ticipiū quod ab eo dñdīt. sed p̄tis non ponit
exemplū nisi de obliquis. Et ideo dubitāt̄ de nō
utā regāt̄ ab infinito gerundio supino p̄ticipio
et uide q̄ sic. q̄ sicut bene dī. ego sum miles ul'
ep̄us. ita bene dī. ego uolo esse miles ul' ep̄us ue
nio causa fieri miles. uado factū miles. sum fac
turus miles. et huiusmodi. Ad predicā dico q̄ re
gula p̄tis intelligēt̄ de obliquis tantū et nō de no
minato. Vnde impossibile ē q̄ gerundū infinitū
et supinū regant nr̄m. Vnde cū dī. tu es futurus
ep̄us. futurus construit cū ep̄us p̄ determinatio
nem. si non p̄ regimen. q̄ qualis casus p̄redit ta
lis debet sequi. ut si futurus ep̄us. misereor ho
minis futuri episcopi. p̄co homini futuro episco
po. uideo hominē futurū ep̄m. gaudeo hominē fu
turo ep̄o. Sed de utō dubitatur. uerū sit dicendum
o homo future episcopate ul' ep̄us. Dico q̄ deb̄ se
qui utū. Vnde dicendū. o homo future episcopate
non ep̄us. licet quidā contrariū dicant. Similiter
cū dī. uolo esse bonus ul' miles. bonus construi
tur cū esse p̄ determinacionem. cū uolo p̄ regimē
Et euocāt̄ ab hoc ubo uolo. mediante hoc infi
nitō esse. si ergo dicam bonus. nichil est. quia h̄
ūbum uolo habet s̄tam vim mediante infinitō.
quā non habet p̄ se. vñ cū dico. uolo esse bonus
hoc totū. uolo esse bonus. ponit loco vñius accu
satū. De hoc eccl̄ sup̄ dixi in hñ pte ubi egi de
allothea. s̄m p̄s in deuotōne. Et scias q̄ fu
turi tribus modis p̄sonificatur. ut dicā in somniū
uide eciam in gallia. in astriū et in demoniū.

Fucutum penultima correpta est sup̄ futuo
Apud latinos nullius filie
est terminalis. nisi cū loco
b ul' d ponit. ut in ad uel
sub ul' ob p̄pone. ut agger
suggerio ōgganno.

Gabaon fuit quedas cui
tas. Vnde h̄ et h̄ gabaonita
re patrum. et eadez ciuitas
gabaa dī. Et acutē in fine.

Gabelus h̄ p̄pum nomen cuius (uide in eneas
da uiri p̄d penultimam). Vnde in aurora dī
Angelus implet opus iam q̄ gabellus adest.

Gabrel hebraice in hñ lingua interpretāt̄ forti
tudo dī. ubi enim potentia diuina uel fortitudo
manifestat̄ gabrel mittitur. vñ cū dñs erat na
citus et triumphatus de mundo et drabolo
ad mariā gabrel missus ē ut illū annūciet qui
ad debellandas aeras p̄taces humilis uenire dig
natus est. Et scias q̄ ille archangelus gabrel su
mus inter archangelos qui apuit mane apuit
ioseph et zacharie et pastorumbus. Vnde onge trac
tans illud mathei 17. Angelus domini apuit in
sompnis iosep dicit. Quavis angelus. Et respon
dit ille. Ip̄e qui ad mariā destinatus fuerat gab
el uenit annunciar ei qui ad zachariā in templo
locutus est. qui et ioseph paulo superius est uetus
Ip̄e et nūc p̄ sompnū ostendit se ioseph sanctus
angelus gabrel. Ipsi enim iniunctum fuerat et co
mendatus generacionis dñice sacramentū. p̄tare

et digne gabriel appellatus est qui interpretāt̄ for
titudo dei. illius namq̄ incarnationis sacramentum
commendatus habebat. qui ueniebat ad debellan
das aeras p̄tates. Iste eciam angelus ad illos bñ
uigilantes pastores uenit et dñi generacionē cis
tem nūc auerit. Angelus inquit dñi scitū iuxta il
Gaddiz inī ge neu c̄ (los. et p̄s p̄n̄ genitū
uictas est in hispania. Et cor p̄n̄ genitū. et des
nit in ir correptam. Et scribitur per geminum d
Gades dis fe ge. ciuitas est. et gades dis insula
ē in fine hispanie. que diuinit̄ europā ab affrica.
in qua hercules colūne inserūt̄. que de nomine
insule gades dōe sunt. Et inde cireni maris fauicib;
oceani estrus initt̄. et est a continente terra ex
x passibus diuisa quam dñj a rubro mari p̄fec
ti occupantes in lingua sua gadem. i. wā septam
uocauerunt. q̄ circuilept̄ sit mari. Et noti q̄ co
lūne queciq̄ sunt posite a uinc fortibus in eo lo
eo ultra quā subiungare non poterunt generaliter
dicitur gades a gadibus hercul. ul' q̄ q̄ p̄ sepe
Gaius q̄ui gaio p̄puz (et termino posite sunt
nomen cuiusdā uiri bissillabū ē. q̄ ē duplex cō
sonans quando ponit̄ inter duas uocales. sed in
utō ē monosyllabū sc̄ gai. et est ibi) consonans
De hoc plenus dixi in tercia pte ubi egi de for
Gala q̄te latine lac. (macōne uī secūde deci
Galathia the cōmunitis generis nomen populi.
ab quem scripsit paulus. Et dī a gallus. Item ga
lathia ē gentile nomen. uido in gallogrecus. et cor
p̄n̄ galatha. Vnde in aur̄ dī. In petit galatias
Galathia gala. (frigiam lustrans n̄ p̄onem.
thīc. prouincia galathia. Et dicitur a galatha
Galathicie. a gala bee galathicie aū. delicie lau
tice. sc̄ abi delicati. p̄ne ex lacte et intestinis fac
ti. Vnde galiosus ciōla ciōsum id est deliciosus.
Galaxias xie p̄n̄ acuta. Et dī a gala quod est
lac. et xios quod est circulus. Inde h̄ galaxias ul'
galaxia xie. lacteus circulus. qui uulgo dī uia
sancti iacobi. Et scias q̄ galaxia que idem est qđ
uia lactea sive alba ul' lacteus circulus. nichil ali
ud ē nisi multe pue stelle quasi contigue in illo
loco orbis in quibus diffundiē lumen solis. Et i
deo uidetur circulus albescere quasi fumus.
Galbanū. a gala grecō dī h̄ galbanū ni. genus
pigmenti. ul' fuctus et lac ferule. Vñ h̄ galbanū.
quidā color inde factus. Et hinc galbanus a um
et h̄ galbanū quoddā genus uestriū dictū a galba
nico colore q̄ ē sublucidus et subalbus cū pallore
Et ē neu ge. Vnde lucē in ix. hic ebullū ita et p̄
grina q̄ galbana sudant. Inuenit̄ tamen in mas
ge. Eccl xxiiij. Quasi galbanus non incisus. et ut
dict̄ pap̄. Galbanū est sp̄es multis apta meica
Galea. a galeron dī h̄ galea lee.. (minibus
cassis. h̄ cassis ē de ferro et militiū. galea ex corio
et peditiū est. Vnde h̄ galear aris. i. galea. et gale
atus ta tū. qui galea habet. Et cor p̄n̄. Inuenit̄
ecī h̄ galea e genus nauigij. et tūc p̄d p̄n̄. Vñ
nūs. Armo caput galea. pelagus p̄curro galea.
Galeo as galeare dī a galea p̄ casside. Et ē ga
leare galea armare. Et componit̄ degaleo as gale
a spoliare et decornare. Et ē galeo actū cū omni
Galeron ḡce lñc conū (bug suis compōsito
Galerus. a galeron h̄ galenus ni. et h̄ galerum.
ni. et h̄ galeni. in eodem sensu. i. pilleū ex cono
et aprie ex pelle cese hostie factū. Vnde galeratus
ta tū. i. galciq̄ labens ul' galero omatus. Et p̄d